ส่ือออนไลน The BruDirect.com

1) ขอมูลท่ัวไป
The BruDirect.com เป น สื่ อ เ ว็ บ ไ ซต ข า ว ออน ไ ล น

อันดับ 1 ของบรูไน และเปนเว็บไซตขาวรุนบุกเบิกของประเทศ
บรู ไน ก อตั้ ง โดย Mr. Ignatius Stephen เ ม่ือ เดื อน เมษายน
ค.ศ. 1999 (พ.ศ. 2542) นอกจากนี้ ยังเปนเว็บไซตอิสระท่ีออกแบบ
มาเพ่ือตรวจสอบขาวตาง ๆ และขอมูลทางธุรกิจในบรูไน ในรูปแบบ
ท่ีทุกคนสามารถเขาถึงไดงาย โดยจะอัพเดทขอมูลอยางนอยวันละ
2 ครั้ง มียอดผูเขาชมกวา 40,000 – 50,000 คนตอวัน

2) ความคิดเห็นตอโพลในมุมมองของส่ือ
ดวยวัฒนธรรมท่ีแตกตางระหวางสื่อของประเทศบรูไน

มหาวิทยาลัยแหงบรูไนดารุสซาลาม จัดไดวามีความ
เชี่ยวชาญในสาขาทางด านสังคมศาสตรและวิทยาศาสตร
เปนอยางมาก มหาวิทยาลัยแหงบรูไนดารุสซาลาม (UBD) กอตั้ง
ในป ค.ศ. 1985 (พ.ศ. 2528) ไดพัฒนาท้ังหลักสูตรและสถานศึกษา
อยางตอเนื่อง และในป ค.ศ. 1995 (พ.ศ.2538) ไดยายมหาวิทยาลัย

สวนที่ 2 สถาบันอุดมศึกษา
Universiti Brunei Darussalam (UBD)

มหาวิทยาลัยแหงบรูไนดารุสซาลาม มีความกาวหนาทาง
วิชาการ ไดมีการขยายโครงสรางพ้ืนฐานภายในมหาวิทยาลัย
ผลิตบัณฑิตท่ีเปนผูนําท่ีทรงอิทธิพล ผูประกอบการและมืออาชีพ
ในดานตาง ๆ เพ่ือสังคม
ในป ค.ศ. 2009 (พ.ศ. 2552) มหาวิทยาลัยแหงบรูไน
ดารุสซาลาม ไดนํา เสนอโปรแกรมทางการศึกษา ท่ีมีชื่ อว า
GenNEXT ซ่ึงเปนกรอบการทํางานทางการศึกษา ดําเนินการ
เพ่ือใหนักศึกษาไดนําไปปรับใชกับวิธีการเรียนของตน สวนหนึ่งของ
โครงการ GenNEXT คือใหนั ก ศึกษาไดออกไปใช ชี วิตนอก
มหาวิทยาลัยเปนเวลา 1 ป เพ่ือเรียนรูวิถีชีวิตและโลกภายนอก
มหาวิทยาลัย

สถาบันอุดมศึกษาระหวางประเทศสมาชิกสมาคมประชาชาติ
แหงเอเชียตะวันออกเฉียงใต หรืออาเซียน กอตั้งข้ึนเม่ือเดือน
พฤศจิกายน ค.ศ. 1995 (พ.ศ. 2538) รวม 13 สถาบัน ตอมาได
ขยายความรวมมือระหวางอาเซียนเพ่ิมมากข้ึนทําใหสมาชิกของ
เครือขายมหาวิทยาลัยอาเซียนเพ่ิมจํานวนเปน 30 สถาบัน โดย
สถาบันอุดมศึกษาของประเทศไทยท่ีเขารวมเครือขายมหาวิทยาลัย
อาเซียน คือ จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร
มหาวิทยาลัยมหิดล มหาวิทยาลัยเชียงใหม และมหาวิทยาลัยบูรพา

มัสยิดโอมาร อาลี ไซฟดดิน
(Sultan Omar Ali Saifuddien Mosque)

มัสยิดโอมาร อาลี ไซฟดดิน
มัสยิ ดเก าแก อันเป นท่ี เคารพ
สักการะของชาวบรู ไน ตั้ งอยู
ใจกลางกรุงบันดาร เสรี เบกาวัน
มั สยิ ดหลั งนี้ อ อกแบบและ
ดํ าเนิ นการสร างโดยสุ ลต าน

โอมาร อาลี ไซฟดดินท่ี 3 พระราชบิดาของสุลตานองคปจจุบัน และ
สรางเสร็จในปค.ศ. 1958 (พ.ศ. 2501) พระองคทรงไดรับการยกยองวา
เปนสถาปนิกสมัยใหมของบรูไน มัสยิดนี้ มีความงดงามจนไดชื่อวา
มินิทัชมาฮาล

บรูไนข้ึนชื่อวาเปน
ประเทศสงออกน้ํามันอันดับ
ตน ๆ ของโลก บรูไนจึงสราง
อนุ สาวรี ย Billionth Barrel
Monument ข้ึนท่ีเมืองซีเรีย
เพ่ือเปนการฉลองความม่ังค่ัง

ของประเทศท่ีเปนผูสงออกน้ํามันรายใหญ และท่ีสําคัญยังมีการขุดเจาะ
และคนพบแหลงน้ํามันอีกเรื่อยๆ ดวย ท้ังนี้ อนุสาวรีย Billionth Barrel
Monument ถูกสรางข้ึนเม่ือป ค.ศ. 1991 (พ.ศ. 2534) เนื่องจากเปนป
ประวัติศาสตรสําคัญท่ีบรูไนสามารถผลิตน้ํามันไดสูงถึง 1 พันลานบารเรล
เปนสัญลักษณท่ีแสดงถึงความม่ังค่ังของประเทศนี้

ท่ีมา: http://taweepotfk.wordpress.com